
 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA  2020 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 215 del 01.06.2020 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   VERBALE   DI   GARA/AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI 

POTATURA   ALBERI   NEL   CENTRO   ABITATO   DEL  COMUNE DI 

CAMPOFIORITO. CIG: ZBA2CE59D4  
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

PREMESSO che con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 165/2020 è stato 

approvato il bando mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, ai fini 

dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare LA POTATURA DEGLI ALBERI 

NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO per l’anno 2020; 

DATO ATTO che detto avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dal 06.05.2020 

al 21-05-2020 ed inoltre sul profilo del Committente-sezione “amministrazione trasparente” 

sottosezione di primo livello “bandi di gara e contratti”; 

DATO ATTO che con Disposizione Sindacale prot.n. 4182 del 22-05-2020, alla scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte, sono stati nominati i componenti della 

commissione di gara; 

VISTO il verbale di gara del 22-05-2020, con il quale il seggio di gara, propone l’aggiudicazione in 

favore dell’operatore economico “IMPRESA EDILE COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S. con sede a 

Casteldaccia (Pa) in via Pindemonte n.42, Partiva Iva n. 06609610826 che ha offerto un ribasso del 

10,15% sull’importo a base di gara di € 1.639,00 oltre iva 22%; 

DATO ATTO che il suddetto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio, in data 22-05-2020 e sul 

sito istituzionale dell’Ente; 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, si ritiene necessario approvare ex art 32 c. 

5 del codice, il suddetto verbale, quale proposta di aggiudicazione, procedendo contestualmente 

all’affidamento dell’incarico all’operatore economico IMPRESA EDILE COSTRUZIONI CEDRO 

S.R.L.S. con sede a Casteldaccia (Pa) in via Pindemonte n.42, Partiva Iva n. 06609610826; 

VISTA la dichiarazione di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 smi; 

VISTO il deposito cauzionale di € 150,00, tramite assegno circolare n. A 7404326543-03 non 

trasferibile intestato al Comune di Campofiorito emesso dalla Banca UNICREDIT agenzia di 

Bagheria 7404326543 in data 01.06.2020, pari al 10% dell’importo contrattuale (art.103 comma 1 

D. lgs 50/2016 e s.m.i); 

DATO ATTO, altresì, che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al 

Responsabile del procedimento stesso ed in capo al responsabile dell’area tecnica elementi 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA  2020 

Pag. 2 a 3 

 

riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal 

DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione (verbale della commissione del 22_05_2020) con 

il quale è stato selezionato l’operatore economico per l’affidamento del SERVIZIO DI 

POTATURA DEGLI ALBERI UBICATI NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI 

CAMPOFIORITO; 

DI AGGIUDICARE, ex art 32 c. 5 del codice, il servizio di che trattasi all’operatore economico 

IMPRESA EDILE COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S. con sede a Casteldaccia (PA) in Via 

Pindemonte n.42, Partiva iva n. 06609610826, che ha offerto un ribasso del 10,15 % sull’importo a 

base di gara di € 1.639,00 oltre iva 22%; 

DI AFFIDARE, pertanto, all’operatore economico IMPRESA EDILE COSTRUZIONI CEDRO 

S.R.L.S. con sede a Casteldaccia (PA) in via Pindemonte n.42, Partiva Iva n. 06609610826, il 

servizio di potatura degli alberi ubicati nel centro abitato di cui in oggetto, per un importo 

contrattuale di € 1.796,63 compreso iva al 22%; 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione tra le parti con lettera 

d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art. 32 c. 14 del D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa per il servizio di che trattasi di € 1.796,63 al 

CAPITOLO 10960302/1 del Bilancio di Previsione Esercizio 2020 (impegno n.197/2020);   

DI DARE ATTO che il servizio è contraddistinto dal codice CIG: ZBA2CE59D4 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Nicolosi Giuseppe 
               

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA  2020 

Pag. 3 a 3 

 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2020-06-03T08:28:31+0100
	Approvo il documento




